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i . * F UCHWALA NR ....................
K, RADY MIASTA GLIWICE

Y -- -1. zclnia .................. ..202l r.

w sprawie ustalenia wysokoéci stawek podatku od nleruchomoéci obowiqzujqcych na terenie miasta
Gliwlce

Na podstawie an. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 iart. 42 ustawy zdnia 8 marca 1990 r.
o samorzqdzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z péin. zm.), art. 5 i art. 20c ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku 0 podatkach ioplatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z péin. zm.), na wniosek
Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwlce
uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Roczne stawki podatku od nieruchomoéci w nastqpujsgcych wysokoéciachz
I) od budynkéw lub ich czqéciz
a) mieszkalnych, od 1m‘ powierzchni uzytkowej: 0,89 zl,
b) zwiqzanych zprowadzenicm dzialalnoéci gospodarczej oraz budynkéw mieszkalnych lub ich czgéci
zajqtych na prowadzenie dzialalnoéci gospodarczej, od 1m’ powierzchni uzytkowejz 25,74 zl,

c) zajqtych na prowadzenie dziahalnoéci gospodarczej wzakresie obrotu kwaliflkowanym materia{em
sicwnym, od 1m’ powierzchni uzytkowej: 12,04 zl,

d) zwiqzanych zudzielaniem éwiadczefi zdrowotnych w rozumieniu przepiséw 0 dziaialnoéci leczniczej,
zajgtych przez podmioty udzielajqce tych éwiadczefi, od 1 m2 powierzchni uzytkowej: 5,25 zl,

e)pozosta¥ych, wtym zajqtych na prowadzenie odpkatnej statutowej dziakalnoéci pozytku publicznego
przez organizacje pozytku publiczncgo, od 1 m2 powierzchni uzytkowej: 8,68 zl,

flzajqtych na prowadzenie dzialalnoéci gospodarczej ocharakterze sportowo - rekreacyjnym oraz
bezpoérednio zwiqzanych z tq dzialalnoéciq, od 1 ml powierzchni uzytkowej: 15,26 zl,

g) zaj§tych na wielostanowiskowe garaze wielokondygnacyjne, od 1 m‘ powicrzchni uzytkowejz 8,20 zl,
h) zajsptych na dziahalnoéé w zakresie rehabilitacji zawodowej ispolecznej oséb o znacznym

i umiarkowanym stopniu niepeinosprawnoéci, od 1 ml powierzchni uzytkowej: 6,09 zl;
2) od budowli: 2% warto:-Sci okreélonej w przepisach art. 4 ust. 1 pkt3 i ust. 3-7 ustawy zdnia 12 stycznia

1991 r. 0 podatkach i ophuach lokalnych;

3) od budowli zajqtych na prowadzenie dzia1alnoéci gospodarczej 0 charakterze sportowo — rekreacyjnym:
1,11% wartoéci okreélonej w przepisach art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia I991 1'.
o podatkach i oplatach lokalnych;

4) Dd budowli zajgtych na wielostanowiskowe garaie wielokondygnacyjnci 0,65% wartoéci okrcélonej
wprzepisach art.4ust. 1 pkt3iust.3-7 ustawy zdnia 12 stycznia 1991 r. opodatkach ioplatach
lokalnych;

5) 0d powierzchni gruntrfiw:

a) zwiqzanych zprowadzeniem dzialalnoéci gospodarczej, bez wzglegclu na sposéb zakwalifikowania
w ewidcncji gruntrbw i budynkéw, 0d lm’ powierzchni: 1,03 Z],

b) pod wodami powierzchniowymi stojqcymi lub wodami powierzchniowymi p}ynqcymi jczior
i zbiornikéw sztucznych, od I ha powierzchni: 5,17 zl,
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c) zajqtych na zbiorniki wodnc przeznaczone na nieodpiamq dzialalnoslé 0 charakterze rekreacyjnym, od
1 mi powierzchni: 0,09 :1,

d)pozosta1ych, wtym zajqtych na prowadzenie odplatnej statutowej dziaialnoéci pozytku publicznego
przcz organizacje pozytku publicznego, od 1m“ powierzchni: 0,54 zl,

e) zajrgtych na pruwadzenic dziaialnoéci gospodarczej 0 charakterze sportowo—rekreacyjnym, od lm=
powierzchni: 0,56 zl,

f) niezabudowanych, objqtych obszarem rewitalizacji, 0 ktcfirym rnowa w ustawie z dnia 9 paidziernika
2015 r. 0 rewitaiizacji (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 802 z pézn. zm.) i poloionych na terenach, dla ktérych
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabuclowq
mieszksmiowq, usiugowq albo zabudowq 0 przeznaczeniu mieszanym obejmujqcym wylqcznie te rodzaje
zabud0wy,je2c1i od dnia wejécia w zycie tego planu w odniesieniu do tych gruntéw up1yl‘lB,1 okrcs 4 lat,
a w tym czasie nie zakoficzono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanegu, od 1 m‘ powierzchni:
3,40 zl.

§2. 1. Stawki okreélone w § 1 pkt 1 lit. f, g, h, pkt 3, pkt 4, pkt 5 lit. c, e, w odniesieniu do podatnikéw
prowadzqcych dziaialnoéé gospodarcza, bcz wzglqdu na formg organizacyjnoprawnq oraz sposéb finansowania
stanowiq pomoc de minimis, ktérej udziclanic nastqpujc zgodnie 2 warunkami rozporzqdzenia Komisji (UE) nr
1407/2013 zdnia 18 grudnia 2013 r. wsprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 0 funkcjonowaniu Unii
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352zdnia 24 grudnia 2013 r.) ijej stosowanie mote
nastqpié po speinieniu warunkéw okreélonych w zaiqcznikach nr 1 i nr 2 do uchwaiy.

2. Pomocq de mim‘mis jest réznica pomiepdzy:
1) stawkq okreélonq w § 1 pkt I lit. b a stawkami przewidzianymi w § l pkt 1 lit. f, g, h;
2) stawkq okreélonq w § 1 pkt 2 a stawkami przewidzianymi w § 1 pkt 3 i 4;
3) stawkq okreélonq w § 1 pkt 5 lit. a a stawkami przewidzianymi w § 1 pkt S lit. c, e.

3. Organem udzielajqcym pomocy de minimis jest Rada Miasta Gliwice.
§3. Przcz garaz wielostanowiskowy wielokondygnacyjny wskazany w§ 1 pkt 1 lit. g oraz pkt 4 rozumie

sic; garaz z wieloma oznaczonymi miejscami postojowymi (parkingowymi) umiejscowionymi na kilku
kondygnacjach, zapewniajqcy moiliwoéé parkowania wigcej niz 1 pojazdu.

§ 4. Traci moc obowiqzujqcq Uchwaia Nr IX/161/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 10 paidziernika 2019 r.
W sprawie ustalenia wysokoéci stawek podatku od nieruchomoéci obowiqzujqcych na terenie miasta Gliwice.

§ 5. Wykonanie uchwaly powierza sig Prezydentowi Miasta Gliwice.
§6. Uchwaia podlega ogioszeniu wDzienniku Urzgdowym Wojewédztwa $lqskiego iwchodzi wiycie

z dniem 1 stycznia 2022 r.
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Zalacznik Nr 1 do Uchwaiy nr .................. ..
Rady Miasta Gliwice

z dnia.................. ..2021 r.

§ 1. 1. Pomoc de minimis, o ktorej mowa w§ 2 uchwaiy, stanowi pomoc w rarnach zasady de minimis,
ktdra jest zwolniona z wymogu notyfikacji ze wzgledu na spelnienie warunkow okreélonych w rozporzadzeniu
Komisji (UE) nr 140'//2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu
o fimkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.).

2. Ze stawek podatku od niemchomoéci przewidzianych w § 1 pkt 1 lit. f, g, h, pkt 3, pkt 4, pkt 5 lit. e ie
uchwaiy mega korzystaé wszyscy podatnicy prowadzqcy dziatalnoéé gospodarczq bez wzgledu na forme
organizaeyjno - prawna oraz sposéb finansowania, z wylaczeniem zakresu okreélonego w art. l rozporzqdzenia
Komisji (UE) nr 1407/2013.

§ 2. 1. Podatnicy mega skorzystaé ze stawek podatkowych stanowiacych pomoc de minimis, jezeli wartoéé
bmtto tej pomocy lacznie zwartoéciq innej pomocy de minimis otrzymanej przez nich w okresie biezzgcego
roku podatkowego oraz dwéch poprzedzajacych lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiacej
réwnowartoéé 200 tysiecy euro.

2. Podamicy prowadzacy dzialalnoéé gospodarcza w sektorze transportu drogowego towaréw mogq
skorzystaé ze stawek podatkowych stanowiacych pomoc de minimis, jezeli wartoéé bmtto tej pomocy tacznie
zwartoécia innej pomocy de minimis otrzymanej przez nich w okresie biezqcego roku podatkowego oraz
dwdch poprzedzajqoych lat podatkowych nic przekracza kwoty stanowiacej réwnowartoéé 100 000 euro.

§3. I.Wamnkiem korzystania zpomocy de minimis wramach niniejszej uchwaty jest przedtozenie
Prezydentowi Miasta Gliwicc w terminie do 15 stycznia, :
1) formularza okreélonego w Rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie informacji
przedstawianych przez podmiot ubiegajqcy sic; opomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz.3l1z pd/zn.
zmianami);

2) wszystkich zaéwiadczefi o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub w ryboiéwstwie
otrzymanych w tym roku oraz w ciggu 2 poprzedzajacych go lat albo oéwiadczenia 0 wielkoéci pomocy de
mirzimis lub pomocy de minim/.5‘ w rolnictwie lub w rybo1c'>wstwie otrzymanej wtym okresie, albo
oéwiadczenia onieotrzymaniu pomocy wtym okresie, na fomiularzu stanowiacym zaiqcznik nr 2do
uchwaly.
2. W przypadku niedochowania ten-ninu, 0 ktérym mowa w ust. 1, podatnik nabywa prawo do korzystania

z pomocy od miesiaca nastepujqcego po miesiqcu, w ktérym z1ozy1dokumenty wymienione w ust. 1.
3. W przypadku nabycia prawa do koizystania z pomocy de minimis w trakcie roku podatkowego podatnik

w terminie 14 dni od zaistnienia zdarzenia, z 1-ctérym wiaze sic; prawo do korzystania z pomocy, skiada
deklaracje na podatek od nieruchomoéci lub jej korekte, a w przypadku oséb fizycznych informacje
0 nieruchomoéciach i obiektach budowlanych lub jej korekte wraz z dokumentami, 0 ktdrym mowa w ust. 1.

4. W przypadku niedochowania terminu, 0 ktorym mowa w ust. 3, podatnik nabywa prawo do korzystania
2 pomocy de minimis od miesiaca nastepujqcego po miesiacu, w ktorym z1o2y1 dokumenty wymienione
w ust. l.

§4. 1. W przypadku kiedy organ podatkowy po otrzymaniu dokumentow okreélonych w § 3 stwierdzi, iz
zastosowanie stawek podatkowych stanowiacych pomoc de minimis nie jest mozliwe z powodu niespeinienia
warunkdw okreélonych w Rozporzadzeniu Komisji (UE) rtr 1407/2013, wobec podatnika bedq miaty
zastosowanie stawki przewidziane w § 1 pkt 1 lit. b, pkt 2 i pkt 5 lit. a uchwaiy.

2. W przypadku utraty warunkéw uprawniajacych do korzystania zpomocy de minimis w trakcie roku
podatkowego podatnik jest zobowiazany w terminie 14 dni od dnia wystapienia okolicznoéci powodujqcych
utrate prawa do korzystania z pomooy de minimis powiadomié o tym pisemnie Prezydenta Miasta Gliwice,
sktadajac jednoczeénie stosowna korekte deldaracji na podatek od nieruchomoéci lub gdy jest osoba fizyczna
korekte informaoji 0 nieruchomoslciach 1 obiektach budowlanych.
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3. Poclatnik, o ktérym mowa w ust. 2, traci prawo do korzystania ze stawek przewidzianych w §
1 pkt 1 1it.f, g, h, pkt 3, pkt 4, pkt 5 lit. c i e uchwaty od pierwszego dnia rniesiaca nastepujacego po miesiaeu,
w ktorym wystqpiiy okoiicznoéci powodujace utrate prawa do korzystania z pomocy de minimis.

§ 5. Wartoéé udzielonej pomoey brutto stanowi:
1) iloczyn powierzchni budynkow lub ich czqéci zaj etych na prowadzenie dZia1a1nD§oi guspodarczej
o charalcterze sportowo-rekreacyjnyrn oraz réznicy, 0 ktérej mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwa1y;

2) iloczyn powierzchni budynkow lub ich czeéci zajetych na wielostanowiskowe garaze wielokondygnacyjne
oraz réznicy, 0 ktérej mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwaly;

3) iloczyn powierzchni budynkow lub ich czqéci zajetych na dzialalnoéé w zakresie rehabilitacji zawodowej
i spoiecznej osdb 0 znacznym iumiarkowanym stopniu niepelnosprawnosci oraz réznicy, 0 ktdrej mowa
w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwaiy;

4) iloczyn wartoéci budowli zajetych na prowadzenie dziaialnoéci gospodarczej 0 charakterze spo1'towo-
rekreacyjnym oraz rt‘:-znicy, 0 ktérej mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwaly;

5)i10czyn wartoéci budowli zajetych na wielostanowiskowe garaze wielokondygnacyjne oraz roznicy,
o ktérej mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwaiy;

6) iloczyn powierzchni gruntow zajetych na prowadzenie dziaialnoéci gospodarczej o chm-akterze sportowo -
rekreacyjnym oraz réznicy, o ktorej mowa w § 2 ust. 2 pkt 3 uchwaty;

7) iloczyn powiexzchni gruntéw zajetych na zbiorniki wodne przeznaczone na nieodplatna dziatalnoéé
0 charakterze rekreacyjnym oraz réznicy, 0 ktorej mowa w § 2 ust. 2 pl-ct 3 uchwaiy.
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Zaiaeznik nr 2 do Uchwaiy nr .................. ..
Rady Miasta Gliwice

z dnia.................. ..2021 r.

imig, nazwisko/nazwa firmy

adres zamieszkania/siedziba firmy

NIP
Oéwiadczenle

W wykonaniu obowiqzku wynikajacego zart. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy zdnia 30 kwietnia 2004 r.
0 postepowaniu w sprawach dotyczacych pomocy publicznej (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 743 zpozn. zm.),
a takze § 3 ust. 1 pkt 2 zalqcznika nr I do uchwaiy oéwiadczam, iz:

*1. W biezacym roku oraz wciagu dwéch poprzedzajacych go lat otrzymaiem wraz zjednostkami
gospodarczymi powiqzanymi wsposob okreélony wart. 2 ust.2Rozporzqdzenia Komisji (UE) nr
1407/2013" pomoc de minimis oiacznej wartoéci brutto ................. .. 21, stanowiacej réwnowartoéé
................. .. euro.
*2. Wbiezqcym roku oraz wciqgu dwoch poprzedzajqcych go lat otrzymaiem wraz z jednostkami

gospodarczymi powiqzanymi wsposéb okreélony wart. 2 ust. 2 Rozporzqdzenia Komisji (UE) nr
1407/20l3** pomoc de minimis wrolnictwie iryboiéwstwie olqcznej wanoéci brutto ................. .. 21,
stanowiacej réwnowartoéé ................. .. euro.

“'3. W biezacyrn roku oraz w ciagu dwéch poprzedzajqcych go lat nie otrzymaiem wraz zjednostkami
gospodarczymi powiazanymi w sposob okreélony w art. 2 ust. 2 Rozporzqdzenia Kornisji (UE) nr
1407/2013'" pomocy de minimis od jakiegokolwiek podmiotu udzielajqcegopomocy ze érodkow
publicznych.

*4. W biezgcym roku oraz w ciagu dwéch poprzedzajqcych go lat nie otrzymaiem wraz z jednostkami
gospodarczymi powiazanymi w sposdb okreélony w art. 2 ust. 2 Rozporzqdzenia Kornisji (UE) nr
1407/20l3** pomocy de minimis w rolnictwie lub ryboléwstwic odjakiegokolwiek podmiotu udzielajqcego
pomocy ze érodkow publicznych.

(podpis przedsiebiorcy lub osdb
upowaznionych do reprezentowania podmiotu)

"‘ niewiaéciwe skreslié
=1=*

1) jedna jednostka gospodarcza posiada wdrugiej jednostce gospodarczej wiekszoéé praw giosu
akcjonariuszy, wspélnikdw lub czionkéw;

2) jeclna jednostka gospodarcza posiada wdrugiej jednostce gospodarczej wiekszoéé praw giosu
akcjonariuszy, wspélnikéw lub czionkéw;

3)jedna jednostka gospodaroza posiada w drugiej jednostce gospodarczej wiekszoéé praw gtosu
akcjonariuszy, wspolnikdw lub cztonkdw;
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4)jed11a jednostka gospodarcza, ktdra jest akcjonariuszern lub wspélnildem winnej jcdnostce
gospodarezej lub jej czionkiern, samodzielnie kontroluje, zgodnie zporoztunieniem zinnymi
akejonariuszami, wspolnikami lub czionkami tej jednostki, wiekszoéé praw giosu akcjonariuszy,
wspolnikow lub cz10nk6w tej jednostki. _

Jednostki gospodarcze pozostajace wjakimkolwiek z powyzszych stosunkow, za poérednietwem jednej
innej jednostki gospodarczej lub kilku innych jednostek gospodarczych rdwniez sq uznawane za jedno
przedsiebiorstwo.
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Uzasadnienie
Zgodnie z przepisami Ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkaoh i oplataoh lokalnych Minister wtaéciwy

do spraw finanséw publicznyeh ogiasza w drodzo obwieszczenia gorne granico Stawek kwotowych na kaidy
rok podatkowy, ktére corocznie ulegaja zmianie w stopniu odpowiadajqoym wskainikowi can towarow
i us1'ug konsumpoyjnyoh w okresie pierwszego polrocza roku, W ktorym stawki ulegajq zmianie, w stosunku
do analogicznego okresu roku poprzedniego.
Na podstawie Komunikatu Prezesa GUS z 15 lipca 2021 r. wskaznik con towarow 1US1'Ug

konsumpeyjnych wI pélroczu 2021 r. w stosunku do Ipoirocza 2020 r.wynit')S1103,6%, co oznacza, 12
o taka wartosé ulegiy waloryzacji stawki podatkow 1 opiat lokalnych na 2022 rok ogioszone przez Ministra
Finanséw, Funduszy iPolityki Regionalnej w Obwieszczeniu z 22 lipca 2021 r. w sprawie gomych granic
stawek kwotowych podatkéw i optat lokalnych (M.P. z 2021, poz. 724). Jak wynika ze wstepnych
szacunkow Giownego Urzedu Statystyoznego, w paidziemiku 2021 r. inflacja
wyniosia 6.8%.
Projekt uohwaly zakiada waloryzacje stawek podatku od niemchomoéci do poziomu stawek wskazanych

w ww. obwieszczeniu oraz zachowanie dotychczasowych preferencji dla niektérych kategorii
niemchomosci przy jednoczesnej aktualizacji ich stawek na poziomie waloryzacji stawki wiaéoiwej dla
budynkéw mieszkalnych lub ich czqéci.
Zgodnie z art. 5 ust. 2-4 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach iopiatach iokalnych rada gminy

mote roznicowaé stawki podatku od nieruchomosci ze wzglodu na rodzaj prowadzonej dzia1alnosci, dla
poszczegolnych rodzajow budynkow, budowli i gruntow, w tym takze zwiqzanych z prowadzeniem
dzialainoéci gospodarczej. W myél art. 20c Ustawy o podatkach i op1atach lokalnych, w takich pizypadkaeh,
jeéli uchwaia rady gminy przewiduje przyznawanie pomocy
publicznej, pomoc ta jest udzielana jako pomoc de minimis.
Warunki dopuszczalnosci udzielania pomocy de minimis okreéla rozporzadzenie Komisji (UE) nr
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107i 108 Traktatu 0 funkcjonowaniu Unii
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 2 dnia 24 grudnia 2013 r.).

W mysl art. 7 ust. 3 Ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postepowaniu w sprawach dotyczacych pomocy
publicznej (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz.743 z pézn. zm.) projekt programu pomocowego przewidujqcy
udzielanie pomocy de minimis podlega zg-ioszeniu Prezesowi Urzgdu Ochrony Konkurencji i Konsumentow,
ktory w terminie 14 dni moze przedstawié zastrzezenia dotyczace przejrzystosci zasad udzielania pomocy.
Poniewaz projckt niniejszej uchwaty przewiduje tak jak dotychczas udzielanie pomocy de ml'm'mis

w formic nizszych stawek podatkowych dlaz
1. budynkow zajetych na prowadzenie dziaialnosci gospodarczej o charakterze sportowo-rekreacyjnym

oraz bezposrednio zwiazanych z ta dzialalnoéciq,
2. budowli zajqtych na prowadzenie dziatalnoéci gospodarczej o charakterze sportowo-rekreacyjnym,
3. gruntow zajqtych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej o oharakterze sportowo-rekreacyjnym,
4. budynkow zajetych na wielostanowiskowe garaze wielokondygnacyjne,
5.budow1i zajetych na wielostanowiskowe garaze wielokondygnacyjne,
6. budynkow zajetych na dzialalnoéé w zakresie rehabilitacji zawodowej ispotecznej osob o znacznym

i umiarkowanym stopniu niepetnosprawnoéci,
7. gruntow zajetyoh na zbiorniki wodne przeznaczone na nieodpiatna dzialalnosé ocharakterze

rekreacyjnym,
Dlatego tez wypehiiajae obowiazek okreslony w art. 7 ust. 3 Ustawy o postepowaniu w sprawach

dotyczacych pomocy publicznej, Prezydent Miasta Gliwice pismem nr P0.0006.5.2021 z dnia
02 wrzesnia 2021 r. zgiosil wstepny projekt uchwaty do Prezesa UOKiK.
Prezes UOKiK korespondencja z 15 pazdziernika 2021 r. . potwierdzii, iz nie zgiasza zastrzezefi do
wstepnego proj ektu uchwaiy.
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Niniejszy projekt rézni sie do przeslanogo do UOKJK niektérymi wysokosioiami stawok, co jednak
w przypadku ich zmiany nie wymaga p0nOw11cg0 opiniowania przez. Prezesa UOKIK.

Zakres merytoryczny w projekcic uchwaty dotyczacy pomocy de minimis pozostat bez zmian.

t“t'c::-.';f_-‘ ‘ 1-J

r[]g_1‘fi"'tll1<_;'Qt]Q:‘fI1‘.'.'J~‘-'» Z Jepca Skarbnik Miasta

. wska
09. LIS. Z1121

Id: DO654F63-D07D~4BDS-BA34-49FD57424C7A. Pffljflkl Strona2


